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نفت محرکی برای افزایش قیمت نیافت
معاملات  در  نفــت  قیمت 
بازار آســیا  روز دوشــنبه 
که ســرمایه گذاران منتظر 
تحولات مربــوط به توافق 
آتش بس روسیه و اوکراین 
بودنــد، تغییــر چندانــی 

نداشت.
به گــزارش ایســنا، بهای 
معاملات نفت برنت با هفت 
افزایش، به ۷۴ دلار  سنت 
و ۸۱ ســنت در هر بشکه 

رســید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، ثابت بود و در ۷۰ 
دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه ایستاد.پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا و مقامات دولتش اعلام کردند که مذاکراتی را با روســیه برای پایان 
دادن بــه جنگ در اوکراین آغاز کرده اند، بازار به پیشــرفت مذاکرات صلح، 
چشــم دوخته است.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ نووا 
گفت: اگر مذاکرات منجر به حل  و فصل مناقشه اوکراین شود، بشکه های نفت 
بیشــتری از روسیه وارد بازار جهانی می شود که می تواند به طور قابل توجهی 
بر قیمت نفت، تاثیر منفی بگذارد. ســاچدووا با اشاره به پیش بینی های تا حد 
زیادی باثبات برای تقاضای نفت، گفت: با وجود تحولات نزولی، به نظر می رسد 
در کوتاه  مدت، نفت تا حدودی، تحت تاثیر نشانه های مثبت در بخش تقاضا، 

حمایت می شود.
رئیس جمهور آمریکا، روز یکشــنبه گفت: بر این باور است که می تواند بسیار 
زود، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای گفت وگو درباره پایان دادن 
به جنگ در اوکراین دیدار کند. این اظهارات ترامپ در حالی مطرح شــد که 
آمریکا و روسیه، در حال آماده شدن برای مذاکرات اولیه در عربستان سعودی 

در روزهای آینده هستند. 
مارکــو روبیو، وزیر خارجه آمریکا نیز روز یکشــنبه اعلام کرد اوکراین و اروپا 
بخشی از هر مذاکره واقعی برای پایان دادن به جنگ خواهند بود و این نشان 
می دهد که مذاکرات آمریکا با روســیه در هفته جــاری، فرصتی برای دیدن 
این اســت که پوتین درباره صلح، تا چه حد جدی است.تحریم های آمریکا و 
اتحادیه اروپا بر صادرات نفت روســیه، محموله های این کشور را محدود کرده 
و جریان عرضه نفت از طریق دریا را مختل کرده است.در همین حال، پس از 
اینکه ترامپ هفته گذشــته به مقامات بازرگانی و اقتصادی آمریکا دستور داد 
تعرفه های متقابل علیه کشورهایی که بر کالاهای آمریکایی تعرفه می گذارند، 
را بررســی کرده و توصیه های خود را تا اول آوریــل ارائه کنند، خطر جنگ 

تجاری، قوت گرفت و روند رشد قیمت نفت را محدود کرد.
بر اساس گزارش رویترز، داده های روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
نشــان داد تعداد دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا، هفته گذشــته، 
برای ســومین هفته متوالی افزایش یافت که طولانی ترین روند افزایش تعداد 
دکل های فعال از دسامبر ســال ۲۰۲۳ است. تعداد دکل های حفاری نفت و 
گاز طبیعــی در هفته منتهی بــه ۱۴ فوریه، دو حلقه افزایش یافت و به ۵۸۸ 
حلقه رسید. گفتنی است پس از اعلام ترامپ و دولتش مبنی بر آغاز مذاکرات 
با روســیه برای پایان دادن به جنگ اوکراین، قیمت نفت خام برنت در چهار 
روز گذشــته افت کرد و در نخستین ساعات روز دوشــنبه به ۷۰ دلار و ۱۲ 
سنت رســید که این رقم پایین ترین سطح از ۳۰ دســامبر به شمار می آید.

پریانکا ســاچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در فیلیپ نوا، اظهار داشت: »در صورتی 
که مذاکرات به توافقی منجر شود، عرضه بیشتری از نفت روسیه به بازارهای 
جهانی وارد خواهد شــد که این موضوع می تواند تأثیر منفی قابل توجهی بر 

قیمت نفت داشته باشد«.
او همچنیــن به پیش بینی های نســبتاً پایدار برای تقاضای نفت اشــاره کرد 
و گفت: با وجــود برخی تحولات منفی، به نظر می رســد که در کوتاه مدت، 
تقاضا از نفت به طور نســبی حمایت می شود. در همین حال، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، روز یکشنبه اعلام کرد که معتقد است می تواند »بسیار 
زود« با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، برای گفتگو درباره پایان جنگ 

در اوکراین دیدار کند.

بازار انرژی

رکورد جدید طلا در بازارهای جهانی
قیمت هر اونس طــلا در بازارهای جهانی به دلیل کاهش 
قدرت دلار و همچنین تهدید ترامپ به اعمال تعرفه روی 
خودروهای وارداتی به این کشور، رکوردی جدید ثبت کرد 
و روز دوشــنبه - ۲۹ بهمن ماه - در اولین روز کاری هفته 

جدید، ۲ هزار و ۹۰۲ دلار فروخته شد.
به گزارش ایرنا، با وجود افزایش قیمت در بازارهای جهانی، 
حرکت نرخ مسکوکات طلا در بازار طلای تهران معکوس 
بود؛ روز دوشــنبه هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( 
۶۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان فروخته شــد که به ترتیب 
نسبت به روز یکشنبه ۵۲۵ هزار و ۱۲۱ تومان و ۲۷۸هزار و 
۴۸۷ تومان کاهش داشت.روزگذشته نیم سکه ۴۰ میلیون 
و ۱۰۰ تومان، ربع ســکه ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و 
ســکه گرمی ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومــان در بازار طلا 
قیمت خورد که هر کدام به ترتیب ۱۹۲ هزار و ۹۲۱ تومان، 
۲۲۲ هزار و ۲۰۶ تومــان و ۹۶ هزار و ۶۶۸ تومان کاهش 
داشــتند.از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ 
میلیون و ۴۸۰ هزار تومان فروخته شــد که نسبت به روز 
یکشــنبه ۴۹ هزار و ۷۵۷ تومان کاهش داشــت؛ هر گرم 
طلای ۲۴ عیار نیز با کاهش ۶۵ هزار و ۷۸۹ تومانی نسبت 
به روز کاری گذشــته به هشت میلیون و ۶۳۹ هزار تومان 
رسید و هر مثقال طلا نیز با ۲۱۵ هزار و ۴۱۲ تومان کاهش 

قیمت به ۲۸ میلیون و ۷۰ هزار تومان معامله شد.

صرفه جویی ۵۴هزار میلیارد تومانی 
معدن و صنایع معدنی

 رئیس هیات عامل ســازمان توســعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی )ایمیدرو( گفت: میزان صرفه جویی محقق 
شــده با راهبری و پیاده سازی سیاست بومی سازی توسط 
این سازمان در سال گذشــته، به بیش از ۵۴هزار میلیارد 

تومان رسید.
به گزارش ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنــی )ایمیدرو(، محمــد آقاجانلو با یــادآوری اینکه، 
ایمیــدرو به عنــوان بازوی توســعه ای معــدن و صنایع 
معدنی وزارت صمت، پیاده ســازی سیاســت بومی سازی 
در ایــن حوزه را برعهــده دارد، افزود: صرفه جویی محقق 
شــده در شرکت های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو در سال 
گذشته به ۵۴.۴ همت )هزار میلیارد تومان( رسید.معاون 
وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: این سیاســت در 
قالب بومی سازی، توســعه فناوری و افزایش عمق ساخت 
داخل، پیگیری می شــود و در سال جاری نیز برنامه صرفه 
جویی معادل ۵۲هزار میلیارد تومانی در حال اجرا اســت.
رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین به اجرای پروژه های 
فناورانه اشاره کرد و اظهار داشت: طرح های تبدیل سنگ 
آهــن هماتیت به مگنتیت، پلی ســیلیکون متال تا تولید 
شمش و ویفر، اســتفاده از زغالسنگ حرارتی برای تولید 
گاز احیا در واحدای آهن اســفنجی، اجرای پایلوت فولاد 
سبز و بومی سازی کمپروسورهای یک پروژه مگامدول آهن 
اسفنجی از جمله طرح های در حال اجرای حوزه فناوری با 

راهبری ایمیدرو است.

قطع گاز بیش از ۱۶ هزار اداره دولتی
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
از ابتدای اجرای طرح پایش مصرف گاز اداره ها )اول آذر( تا 
۲۷ بهمن  امسال، وضع مصرف گاز ۴۵۳ هزار و ۹۱۱ مرکز 
اداری و دولتی در کشور بررسی و از این تعداد، گاز ۱۶ هزار 

و ۵۰۱ مرکز دولتی پرمصرف قطع شد.
به گزارش ایســنا، هوشــنگ صیدالی با اشــاره به اجرای 
طرح پایش مصرف گاز اداره ها اظهار کرد: با توجه به روند 
کاهشــی دما، اجرای طرح بازرســی وضع مصرف و پایش 
دمای اداره های دولتی با شدت بیشتری انجام و برخورد با 
سازمان های متخلف در این حوزه با جدیت انجام می شود.

وی با اشــاره به انجام بازدیدهای ادواری ازسوی تیم های 
کارشناسی شرکت ملی گاز ایران، بر لزوم رعایت حفظ دمای 
۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد )دمای رفاه( در تمامی فضاهای 
اداری تأکید کرد.مدیر هماهنگی امور گازرســانی شرکت 
ملی گاز ایــران همچنین از قطــع گاز ۱۷۸ هزار و ۸۴۴ 
باغ ویــلای خالی از ســکنه خبر داد و گفت: بــا بازدید از 
اســتخرهای عمومی، گاز حدود ۲ هزار استخر عمومی نیز 
که الگوی مصرف را رعایت نکرده بودند، قطع شد.صیدالی 
ادامه داد: در بازدید میدانی اماکنی که از وسایل گرمایشی 
گازسوز در فضای باز استفاده می کنند نیز دستور به قطع 
تعداد ۴۹۸۹ وســایل گرمایشی این اماکن داده شد.وی از 
پایــش ۲۳۰ هزار و ۴۹۱ مرکز تجاری عمومی نیز طی این 
مــدت خبر داد و بیان کرد: از این تعــداد، گاز ۱۷ هزار و 
۷۳۷ مرکز تجاری عمومی که الگوی مصرف را رعایت نکرده 
بودند، قطع شد.مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران تصریح کرد: با توجه به بخشــنامه ابلاغی مبنی 
بر رعایت دمای )۱۸ درجه(، مســئولان مربوطه در اداره ها 
موظف اند حداکثر یک ســاعت قبل از شــروع کار، وسایل 
گرمایشی را روشن کنند و یک ساعت پیش از پایان کار نیز 

وسایل گرمایشی در اداره ها خاموش شود.

بخش کشاورزی پیشران 
همکاری مشترک بین ایران و قزاقستان

رئیس سازمان حفظ نباتات از ظرفیت بالای همکاری ایران 
و قزاقستان در بخش کشاورزی خبر داد.

بــه گزارش خبرگــزاری مهر، مریــم جلیلی مقدم، رئیس 
سازمان حفظ نباتات در حاشیه کنفرانس فعالان اقتصادی 
جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری قزاقســتان، گفت: 
نشســت خوبی را با هیئت عالی رتبه قزاقستانی داشتیم و 
وزیر جهاد کشــاورزی جمهوری اسلامی ایران، زمینه های 

همکاری قابل توسعه بین دو کشور را برشمرد.
وی به بحث های تبادل دانش و تخصص در اصلاح نباتات، 
اصلاح نژاد دام، مکانیزاســیون کشاورزی و امور مربوط به 
حفظ نباتات و دامپزشــکی به عنــوان ظرفیت ایران برای 
همکاری با کشور قزاقســتان اشاره کرد و اظهار امیدواری 
کــرد: در ایــن زمینه های همــکاری و با توســعه آن، به 
هدف گذاری که برای ارتقای ســطح تجاری بین دو کشور 

برنامه ریزی شده است، دست پیدا کنیم.
رئیس ســازمان حفظ نباتات با اشاره به برگزاری نشست 
مشترک با بخش کشاورزی جمهوری قزاقستان به ریاست 
وی، ادامه داد: هدف این نشســت بررسی ظرفیت های دو 
کشــور برای همکاری در زیربخش های مختلف کشاورزی 

است و امیدواریم تفاهمات خوبی حاصل شود.
گفتنی اســت؛ در این نشست، جلیلی مقدم رئیس سازمان 
حفظ نباتات تفاهم نامه ای با همتای قزاقستانی خود امضا 

کرد.

بازار 

صنعت و معدن 

انرژی 

کشاورزی

گروه اقتصادی – عباس قاری: حدود یک 
ماهی است که نرخ ارز مورد نیاز برای 
واردات مواد غذایی در بازار توافقی ارز 
باعث  موضوع  همین  و  می شود  تعیین 
رشد نرخ ارز دولتی تا حدود ۶8 هزار 
تومان شده است. این در حالی  است که 
پیش از آن واردکنندگان ارز مورد نیاز 
برای واردات کالاهای اساسی را با نرخ 
ترجیحی 28 هزار تومانی و در نهایت با 
نرخ 38 هزار تومانی در اختیار داشتند.
به گزارش مردم ســالاری، در آســتانه ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز تامین کالاهای 
پر مصرف به دغدغه اصلی خانواده ها تبدیل 
شده اســت و علت آن هم افزایش معنادار 
بسیاری از اقلام خوراکی خانوارها شده است.
با چرخ زدن در بازار مــواد غذایی تغییرات 
محســوس را در این راســته بــازار متوجه 
خواهید شــد. افزایش بیش از ۵۰ درصدی 
در نرخ کالاهای پــر مصرفی همچون برنج 
و حبوبــات بیش از همه به چشــم مصرف 
کنندگان می آید بطوریکه نرخ برنج داخلی 
از حدود یکصد هزار تومان به حول و حوش 

۱۸۰ هزار تومان رسیده است. 
رئیــس اتحادیه بنکداران مواد غذایی درباره 
وضعیت عرضــه کالاهای اساســی در بازار 
اظهار داشــت: اگرچه بــازار ارز توافقی به 
تازگی تشکیل شده و واردکنندگان کالاهای 

امروز خود را در گذشــته با نرخ ارز نیمایی 
تامین کرده انــد اما آنان بــه دلیل فقدان 
نظارت کالاها را به نرخ امروز ارز و به صورت 
محدود به بنکــداران عرضه می کنند.رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: برخی از 
واردکنندگانی که کالاهای خوراکی را با ارز 
نیمایــی وارد کرده اند، این اجناس را به نرخ 
روز ارز و به صورت محــدود به بازار تزریق 
می کنند. رضا کنگری از اینکه کالاهایی که 
با ارز نیمایی وارد کشور شده اما با همان نرخ 
به دست مصرف کنندگان نهایی نمی رسد، 
انتقاد کرد و افزود: پیش از این، عرضه کالاها 
در بــازار به صورت اعتباری در اختیار صنف 
قرار می گرفت اما امروز با توجه به شــرایط 
بازار امروز برای همه کالاها باید پیش خرید 

و پیش واریز صورت گیرد.
کنگری در ایــن رابطه بــه افزایش قیمت 
برخی کالاها همچون روغــن، چای و برنج 
و حبوبات به دلیل محدودیت عرضه توسط 
واردکنندگان اشاره کرد و افزود: برای نمونه 
قیمت هر بسته نیم کیلویی چای سیلان از 
۲۴۹ هزارو ۹۰۰ تومان در اردیبهشــت ماه 
به ۴۶۹ هزار و ۹۰۰ تومان رســیده است اما 
واردکنندگان اظهــار می کنند که این مبلغ 
به صرفه نیســت و باید با قیمت ۵۳۵ هزار 
تومان افزایش یابد.وی با اشــاره به افزایش 
قیمت انــواع برنج در بازار گفت:  در روزهای 

اخیر برنــج ندا کیلویی ۱۳۵ هــزار تومان، 
برنج هاشــمی درجه یک حــدود ۱۹۰ هزار 
تومان، برنج خارجی پاکســتانی بین ۵۵ تا 
۸۵ هزارتومان و برنج هندی بین ۶۵ تا ۷۰ 
هزارتومــان در عمده فروشــی ها به فروش 

می رسد.
افزایش وابستگی

 به واردات و رشد ارزبری
بررســی آمارهای رســمی گمرک از ۸ سال 
گذشته تاکنون در مورد ذرت نشان می دهد 
که وابســتگی ایران بــه واردات ذرت طی 
هشــت سال اخیر افزایش یافته و در مقابل، 
ســهم تولید داخلی در تأمین نیاز کشــور 

کاهش پیدا کرده است. 
این در حالی اســت که تقاضا برای ذرت در 
بازار داخلی به ویــژه در صنایع دام و طیور، 
رشــد قابل توجهی داشته اســت.بر اساس 
داده های منتشرشــده، نیاز سالانه کشور به 
ذرت از ۱۳.۹ میلیــون تن در ســال ۱۳۹۵ 
به ۱۷.۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافته که نشــان دهنده رشــد ۲۶ درصدی 
تقاضا طی این مدت است. با این حال، تولید 
داخلی نتوانســته متناســب با این افزایش 

تقاضا رشد کند.
در ســال ۱۳۹۵ برابــر  ۵۴.۴ درصد از نیاز 
کشور از طریق تولید داخلی تأمین می شد، 
اما این ســهم در ســال ۱۴۰۳ )تا آبان( به 

۴۰.۳ درصد کاهش یافته اســت. در مقابل، 
ســهم واردات کــه در ســال ۱۳۹۵ حدود 
۴۵.۶ درصد بود، در سال ۱۴۰۳ )تا آبان( به 
۵۹.۷ درصد رسیده است.کاهش سهم تولید 
داخلی موجب افزایش نیاز به واردات شــده 
است. آمارها نشان می دهد که میزان واردات 
ذرت در سال ۱۳۹۵ حدود ۶.۳۷ میلیون تن 
بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۹.۴۲ میلیون تن 
افزایش یافته اســت. این رشد ۴۸ درصدی 
واردات، وابســتگی بیشتر کشــور به تأمین 
ذرت از منابــع خارجی را نشــان می دهد.
در ســال ۱۴۰۳ نیز تا پایان آبان ماه، میزان 
واردات ۴.۸۴ میلیون تن گزارش شــده که 
۵۹.۷ درصد از تأمین کل کشــور را شامل 
می شــود. این روند نشان می دهد که بخش 
قابل توجهی از نیاز کشــور از طریق واردات 
تأمیــن شــده و تولید داخلی پاســخگوی 
تقاضای روزافزون نیست.تحلیل وضع موجود 
نشان میدهد، افزایش وابستگی به واردات در 
شرایط تحریم و نوسانات ارزی، امنیت غذایی 
کشور را با چالش مواجه می کند.داوود رنگی، 
رئیس هیأت مدیــره اتحادیه واردکنندگان 
نهاده هــای دام و طیور ایــران، درباره تأثیر 
افزایش نــرخ ارز ترجیحی گفت که افزایش 
نــرخ ارز از ۲۸ هزار و ۵۰۰ بــه ۳۸ هزار و 
۵۰۰ تومــان باعث افزایــش قیمت نهاده ها 
در ســال آینده خواهد شــد که اثر آن در 
قیمت محصولات پروتئینی مشاهده خواهد 
شد.او همچنین از هزینه های اضافی واردات 
انتقاد کرد و افزود کــه با وجود مکاتبات با 
سازمان های مسئول درباره هزینه های بالای 
این  انبارداری، پاســخی دریافت نکرده ایم. 

هزینه ها واردات را دشوارتر می کند.
محمدمهدی دماونــدی، عضو هیأت مدیره 
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور 
ایران، نیز بر اهمیت ثبات در تصمیم گیری ها 
تأکید کرد و گفت که برای امکان پیش بینی 
 آینــده، سیاســت ها باید شــفاف و باثبات

باشند. 
هرچند در یکی دو ســال اخیــر تأمین ارز 
دشوارتر شده، اما به دلیل تصمیم گیری  های 
مبتنی بر تشکل ها، وضعیت تأمین ارز نسبتاً 
باثبات بوده اســت.او افزود که با این حال، 
در مدیریت جدید وزارت جهاد کشــاورزی، 
بنگاه محور  به صورت  بیشتر  تصمیم گیری ها 
انجــام می شــود و هنوز واردکننــدگان در 
روزهای پایانی سال از نرخ ارز ترجیحی سال 

آینده اطلاعی ندارند.

کارشناسان درباره تبعات نوسانات ارزی هشدار دادند

زنگ خطر گرانی ها در بازار مواد غذایی

انرژی برق آبی، به دلیل خشکسالی های 
و  هوایی  و  تغییــرات آب  از  ناشــی 
نگرانی هــای زیســت محیطــی، با 

چالش های مهمی مواجه است.
انــرژی برق آبــی، بزرگترین منبــع انرژی 
ســبز در جهان اســت. در مقیاس جهانی، 
نیروگاه های برق آبی بیشتر از مجموع سایر 
تولید می کنند.  انــرژی  تجدیدپذیر،  منابع 
بــا این حــال، نرخ رشــد ظرفیــت جدید 
نیروگاه هــای برق آبی در ســال های اخیر 
کاهش یافته اســت و این بخــش در حال 
حاضر و آینده، با مشــکلات جدی ناشــی 
از رویدادهــای اقلیمی غیرعادی و شــدت 
خشکسالی در شرایط آب و هوایی متغیر، و 
اثرات خارجی منفی زیست  محیطی مرتبط 

با سدهای بزرگ، درگیر است.
نیروگاه های برق آبی، یک مزیت مهم دارند 
کــه ســایر انرژی های تجدید پذیــر، از آن 
انرژی خورشیدی  بی بهره نیستند. برخلاف 
و بادی که به الگوهای آب و هوایی وابســته 
بوده و بنابراین، بسیار متغیر هستند، در تمام 
ساعات شــبانه روز انرژی تولید می کند. به 
همین دلیل، نیروگاه برق آبی، گزینه بسیار 
جذابــی بــرای کشــورهای دارای رودخانه 

اســت که می خواهند ســطح تولید انرژی 
پاک خود را بدون بــه خطر انداختن ثبات 
شــبکه یا امنیت انــرژی، افزایش دهند. اما 
در سال های اخیر، سرمایه گذاری در توسعه 
ظرفیت تولید برق آبی کاهش یافته اســت. 
به گزارش ایســنا، آژانس بین المللی انرژی 
)IEA(، سال گذشته گزارش کرد میانگین 
نرخ رشد در پنج سال گذشته، کمتر از یک 
ســوم میزان مورد نیاز بود که نشان دهنده 
نیاز بــه تلاش هــای قوی تر بــه  خصوص 

برای تســهیل صــدور مجوزهــا و تضمین 
پایداری پروژه اســت. نیروگاه های برق آبی 
باید به عنوان ســتون فقــرات قابل اعتماد 
سیســتم های برق پاک در آینده شــناخته 
شــوند و بر این اســاس، مورد حمایت قرار 
گیرند.اما در سال های اخیر ثابت نشده است 
کــه نیروگاه های برق آبی بــه آن اندازه که 
سرمایه گذاران انتظار داشتند، قابل اطمینان 
هستند. خشکســالی های گسترده مرتبط با 
تغییرات اقلیمی، باعث شده است که سطح 

آب رودخانه ها پایین بیایند یا حتی به طور 
کامل خشک شوند و به معنای واقعی کلمه، 
اثرات منفی برای نیروگاه های تولید برق آبی 
ایجاد کنند.در سال ۲۰۲۲، خشکسالی های 
شــدید در حوضه رودخانه یانگ تسه چین، 
پتانســیل توســعه برق آبی را به میزان ۲۶ 
درصد کاهش داد و باعث کمبود شــدید و 
افزایش تولید برق با ســوخت زغال ســنگ 
شــد. در چند سال اخیر، مشکلات مشابهی 
در برزیل، اکوادور، آمریکا و منطقه مدیترانه 
روی داده اســت. اما اینها حوادث منفرد یا 

اتفاقی نیستند. 
خطر خشکسالی های شدید مشابه در آینده، 
در تعدادی از ســناریوهای تغییر آب و هوا، 
نزدیک به ۹۰ درصد افزایش می یابد.روزنامه 
نیویورک تایمز به تازگــی از کیتو، اکوادور 
گزارش کرد که از سپتامبر، قطع روزانه برق، 
تا ۱۴ ســاعت طول کشیده است. بزرگراه ها 
در ظلمت محض فرو رفته اند. تمام محله ها 
آب لوله کشــی و حتی اینترنت و سرویس 
تلفن همراه را از دست داده اند. این وضعیت 
نه تنها پیامدهای بسیار زیادی برای زندگی 
روزمره دارد، بلکه این خاموشی ها در اقتصاد 

ملی نیز انعکاس می یابد. 

مدیر عامل صندوق تامین خسارت های 
شــدن  عملیاتی  خبر  اعلام  با  بدنی، 
سامانه جامع پرداخت خسارت حوادث 
از ۵۶ هزار  از پرداخت بیش  رانندگی، 
میلیارد ریال خســارت به بیش از 2۰ 
هزار زیان دیده در ۱۰ ماهه ســالجاری 

توسط این صندوق خبر داد.
به گزارش وزارت اموراقتصــادی و دارایی، 
مهدی قمصریان بیــان کرد: ایده نوینی در 
ســطح بین المللی برای توســعه اقتصادی 
و حــل معضل پیچیده بروکراســی، مطرح 
و با شــتاب بســیار در حال گسترش است 
و آن نهضــت مقررات زدایی، حذف قوانین 
و مقررات منســوخ و تســهیل امور خدمت 
رسانی دولت ها است. با علم به این روند، ما 

معتقدیم که علی رغم وجود مقررات متعدد 
و بعضاً بسیار قدیمی در صنعت بیمه؛ قانون 
بیمه اجباری شــخص ثالث، قانون نســبتاً 
مترقی و توســعه یافته ای اســت کــه ابعاد 
مختلف آن مورد غفلت قرار گرفته اســت و 
درصورتی که اهتمام لازم در اجرای یکپارچه 
این قانون در سطح حاکمیت صورت پذیرد، 
گره های بسیاری از مسئله حوادث ترافیکی 
را در سطح حاکمیت، صنعت و عموم مردم 

باز خواهد کرد.
وی در خصــوص راهبردهــا و برنامه های 
صنــدوق تأمیــن خســارت های بدنی در 
دولت چهاردهم اظهار داشــت: به طورکلی 
ما ســه مأموریت اصلی در صندوق تدوین 
کرده ایــم و راهبردهای صندوق را ذیل این 

ســه مأموریت، تعریف و پیگیری می کنیم 
که مأموریت و هــدف اصلی صندوق ایفای 
نقش محوری در یکپارچه ســازی مدیریت 
حوادث ترافیکی در سطح حاکمیت باهدف 
حفاظت و تأمین ســلامت شــهروندان از 
 طریــق اجماع و تعامل همه نهادها ذی ربط
 اســت. مدیــر عامــل صنــدوق تأمیــن 
خســارت های بدنی در ادامه بــه برخی از 
مهم تریــن دســتاوردهای برنامه های اجرا 
شــده این صندوق اشــاره کــرد و گفت: 
بر  الکترونیک  نظــارت  و  هوشمندســازی 
از  ثالث  بیمه نامه هــای شــخص  کنتــرل 
طریــق تعامل بــا نیروی انتظامــی و بیمه 
مرکزی، توســعه نظــام ارائــه خدمات به 
زیان دیــدگان حوادث رانندگــی از طریق 

استقرار و توســعه سامانه ها و سرویس های 
الکترونیکی و طراحی و اجرای ســامانه های 
به حســاب  خســارت  مســتقیم  پرداخت 
اطلاع رســانی  نظام  بازتعریــف  ذی نفــع، 
به منظــور شفاف ســازی فرآینــد پرداخت 
خســارت و جلوگیری از مراجعه حضوری 
آســیب دیدگان؛ تمرکــز ویژه بــر بازیافت 
خسارت از مقصرین حوادث فاقد بیمه نامه، 
اصلاح فرآیندها و تفویض اختیار به شــعب 
استانی به منظور توسعه شبکه، ارتقاء سطح 
اعتماد و رضایت عمومی از خدمات صندوق 
در سطح صنعت و مولدسازی اموال و دارایی 
و حفاظت از منابع صندوق در قانون بودجه 
که همگی با مســاعدت ویــژه وزیر اقتصاد 

تحقق پیدا کردند.

خشکسالی به جان برق آبی افتاد

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی خبر داد

پرداخت ۵۶ هزار میلیارد ریال خسارت به ۲۰ هزار زیان دیده در سال جاری

صدور مجوز واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی  راه اندازی تاکسی  هوایی تا پایان سال
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی درباره آخرین وضعیت 
واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی، گفت: با هماهنگی های صورت گرفته 
با وزارت اقتصاد به زودی امکان صدور مجوز برای بخش خصوصی فراهم می شود.

به گزارش ایســنا، موضوع واردات بنزین ســوپر از آبان ماه امسال با مصوبه هیئت وزیران 
مطرح شــد. این مصوبه به اشــخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت اجازه می داد که 
بنزین سوپر را به صورت غیریارانه ای وارد و عرضه کنند. هدف این تصمیم، جبران کاهش 
عرضه داخلی و پاسخ به نیاز مصرف کنندگان بود.به گفته کرامت ویس کرمی - مدیرعامل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، روزانه ۳۰۰ هزار لیتر بنزین سوپر توزیع می شود، 
اما همچنان بخش خصوصی نتوانسته واردات این سوخت را آغاز کند.بحث قیمت بنزین 
ســوپر وارداتی در دی ماه، مطرح شد؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش اعلام کرد که قیمت 
این محصول به نرخ روز واردات بســتگی دارد و گمانه زنی هــای موجود درباره قیمت را 
تکذیب کرد. با این حال، برخی مقامات از احتمال عرضه بنزین سوپر وارداتی با نرخ ۴۰ 
تا ۵۰ هزار تومان در صورت تخصیص ارز نیمایی خبر دادند.اکنون، طبق آخرین اظهارات 
محمدصادق عظیمی فر - مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی به 
ایسنا،  شــیوه نامه واردات بنزین سوپر تدوین شده و هماهنگی هایی با وزارت اقتصاد در 
حال انجام اســت.به گفته او به زودی امکان صــدور مجوز برای بخش خصوصی از طریق 

درگاه ملی مجوزها فراهم خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: حتما به وعده راه اندازی تاکسی  
هوایی زنجان - البرز تا پایان سال عمل خواهیم کرد.

حســین پورفرزانه - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت وگو با ایسنا، آخرین وضعیت 
تاکســی های هوایی را تشــریح کرد و گفت: چون مقدمات اجرایی ایــن پرواز از جنس 
هماهنگی میان چند دســتگاه اســت، در حال حل و فصل آن هســتیم و توافقات مورد 
نظر نیز انجام شــده اســت.وی گفت: حتما به وعده ای که داده ایم عمل خواهیم کرد و تا 
پایان سال تاکســی هوایی زنجان به البرز راه اندازی می شود.چندی پیش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری اعلام کرد که برنامه داریم تاکسی هوایی را در مسیر فرودگاه زنجان 
به فرودگاه پیام البرز راه اندازی کنیم. همچنین راه اندازی این تاکسی ها برای جزایر کیش 
به هندورابی نیز در دســتور کار اســت.وی گفته بود که در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ 
هواپیمای زیر ۱۹ نفر در کشور داریم که قابلیت پرواز در این بخش را دارند.گفتنی است؛ 
تاکســی های هوایی که با نام هایی مثل تاکسی پرنده و Air Taxi نیز شناخته می شوند، 
هواپیماهای کوچک، ســبک و فوق سبکی هســتند که برای مسافت های کوتاه و فوری 
اســتفاده می شوند. این هواپیماها برنامه پروازی مشــخصی ندارند و می توانند با حداقل 
ظرفیت ممکن یعنی اندازه یک تاکســی یا اتوبوس با سرعت بالا مسافر جابجا کنند.این 
هواپیماها با وزن کم و قابلیت کنترل بالا، می توانند در بســیاری از فرودگاه های کوچک 

نشست و برخاست کنند.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعییــن و تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۲۲۲ مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۰ هیــات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیرحســن اسلامی راد بشماره 
کدملــی ۰۹۴۰۰۰۸۳۳۵ متولد ۱۳۶۲/۰۶/۲۵ فرزند محمد مــورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت علی اکبر و فاطمه و امیرحسین و سجاد شهرت همگی اسلامی راد و محمد خیاط 
ترک و محســن ملایی مهرجردی و بی بی زهرا فرشچی مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۵۹۰۸۱ مترمربع 
قســمتی از پلاک شماره ۱۹۴ فرعی از ۱۶۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای به الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند،  
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است،  و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م الف: ۵۱۰2
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حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۶۳۷ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ 
هیــات اول دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نسرین 
رمضان دخت به ه اصفهان فرزند علی در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۶۰۹۶۲ 
متر مربع پلاک شماره ۱۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت 
ملک جنوب شــرق اصفهان تأئید )انتقال عادی و مع الواســطه از طرف 
خانعلی خانی با صیری که به موجب دفتر ۱۵ به عنوان مالک رســمی 
قســمتی از پلاک می باشــد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                          شناسه آگهی: ۱87۶۱۰۰
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰3/۱۱/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰3/۱۱/3۰

شماره: ۱۴۰3۶۰3۰22۱۰۰۰8۰83
تاریخ: ۱۴۰3/۱۱/۱۰

حمیدرضا خسروی
رئیس ثبت اسناد و املاک


